Томская область
Дума Первомайского района
РЕШЕНИЕ
________________________________________________________________________________________________
от 28.12.2010 № 27
с. Первомайское
9

Об утверждении порядка передачи

иных межбюджетных трансфертов

бюджетам сельских поселений на

обустройство закрытых рынков для

проведения ярмарок выходного дня

в с. Первомайское и в г. Томске

Рассмотрев проект решения Думы Первомайского района «Об утверждении порядка передачи иного межбюджетного трансферта бюджетам сельских поселений Первомайского района на обустройство закрытых рынков для проведения ярмарок выходного дня в с. Первомайское и г. Томске, в соответствии со статьями 9, 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования «Первомайский район»,

ДУМА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1.Утвердить порядок передачи  иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Первомайского района на обустройство закрытых рынков для проведения ярмарок выходного дня в с. Первомайское и г. Томске согласно приложению.

2. Направить решение в газету «Заветы Ильича» для опубликования.

Глава Первомайского района                                                         М.Ф. Приставка

Приложение

к решению Думы

Первомайского района

от  28.12.2010  № 27

ПОРЯДОК

ПЕРЕДАЧИ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ БЮДЖЕТАМ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА НА

ОБУСТРОЙСТВО ЗАКРЫТЫХ РЫНКОВ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ЯРМАРОК ВЫХОДНОГО ДНЯ В С. ПЕРВОМАЙСКОЕ И Г. ТОМСКЕ

    1. Иные межбюджетные трансферты на обустройство закрытых рынков для проведения ярмарок выходного дня в с. Первомайское и г. Томске предусмотрены для передачи бюджетам сельских поселений Первомайского района.

    2. Иной межбюджетный трансферт предоставляется сельским поселениям, у которых средний показатель участников в ярмарках выходного дня на территории г. Томска за 2010 год превысил 30 человек,  а также сельским поселениям, у которых средний показатель участников в ярмарках выходного дня на территории села Первомайское за 2010 год превысил 10 человек.

   Данные о результатах участия сельских поселений Первомайского района в ярмарках выходного дня и количестве участников в ярмарках выходного дня из соответствующего поселения  предоставляются  рабочей группой по подведению итогов участия сельских поселений Первомайского района в ярмарках выходного дня в г. Томске и с. Первомайское за 2010 год.
    3. При поступлении в бюджет муниципального образования «Первомайский район» Томской области бюджетных ассигнований на выполнение расходных обязательств муниципального образования «Первомайский район» Томской области по передаче иного межбюджетного трансферта бюджетам сельских поселений Первомайского района на обустройство закрытых рынков для проведения ярмарок выходного дня в с. Первомайское и г. Томске  ФЭУ Администрации Первомайского района выносит на очередное собрание Думы Первомайского района проект решения о внесении  изменений в решение Думы Первомайского района о бюджете.

 ФЭУ Администрации Первомайского района Томской области в течении 10 рабочих дней с момента внесения изменений в решения Думы Первомайского района о бюджете на соответствующий финансовый год, осуществляет передачу иных межбюджетных трансфертов на обустройство закрытых рынков для проведения ярмарок выходного дня в с. Первомайское и г. Томске в бюджеты сельских поселений в объемах предусмотренных решением Думы Первомайского района о бюджете на соответствующий год.

     4. Администрации сельских поселений должны использовать предоставленные им согласно данному порядку суммы межбюджетных трансфертов в соответствии с  их целевым назначением.

     5. Источники и размеры дополнительных поступлений в бюджет муниципального образования «Первомайский район» Томской области бюджетных ассигнований на выполнение расходных обязательств по передаче иного межбюджетного трансферта бюджетам сельских поселений Первомайского района на обустройство закрытых рынков для проведения ярмарок выходного дня в с. Первомайское и г. Томске, определяются  нормативными правовыми актами Главы администрации Первомайского района.